平成23年8月9日
各　　　位

　　　　　　会 社 名 株式会社朝日工業社
　　　　　　代表者名 代表取締役社長　　髙須　康有
　　　  　   (コード番号　1975　東証・大証第一部)
　　　　　　問合せ先 取締役常務執行役員

総務本部長     　 池田　純一
　( ＴＥＬ　03－3432－5711 )

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年５月13日の決算発表時に公表した平成24年３月期の第２四半期
累計期間の業績予想を下記のとおり修正いたします。

１．平成24年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正(平成23年４月１日～平成23年９月30日)

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭
前回発表予想（Ａ）

(平成23年５月13日発表)

(参考)前期第２四半期実績
(平成23年３月期第２四半期)

２．平成24年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正(平成23年４月１日～平成23年９月30日)

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭
前回発表予想（Ａ）

(平成23年５月13日発表)

(参考)前期第２四半期実績
(平成23年３月期第２四半期)

３．業績予想修正の理由

個別業績
　売上高につきましては、設備工事事業は当初予想より進捗率が低下し、約２０億円の減少となる見込みで
すが、機器製造販売事業は当初予想通り堅調に推移しております。
　利益につきましては、売上高の減少に伴い、営業利益以下の各段階利益は、それぞれ減少する見込みとな
りました。

連結業績
　連結業績予想の修正は、主として個別業績予想の修正によるものです。

４．通期業績予想

　通期業績予想につきましては、当初の予想を変更しておりませんが、今後の業績推移に応じて、修正の
必要が生じた場合には速やかに公表いたします。

（注）上記の予想は、 本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
　　績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

　 以　　　上

－

－

　 ２４.３３

１株当たり
四半期純利益

　△ ３.０４

  △ ９.１１

増減率 △ 　７.１% － － －

 ３５,２２８ 　 １,３４９ 　 １,５０８ 　　　８０１

　 △ ３００

増減額(Ｂ-Ａ)  △２,０００ 　 △ ３００    △ ３００ 　 △ ２００

今回修正予想(Ｂ)  ２６,０００ 　 △ ５５０    △ ４００

 ２８,０００ 　 △ ２５０    △ １００ 　 △ １００

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

増減率 △ 　７.０% － －

 ３５,９８６ 　 １,４５５ 　 １,５２８ 　　　７９３

　 △ ５３０    △ ５００

－

　 △ ４００

第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

 ２８,５００ 　 △ ２３０    △ ２００ 　 △ ２００

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

記

１株当たり
四半期純利益

 △  ６.０７

 △１２.１４今回修正予想(Ｂ)

増減額(Ｂ-Ａ)

－

　 ２４.０９

－ △２,０００ 　 △ ３００    △ ３００ 　 △ ２００

 ２６,５００